[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

УСТЬЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от   28   июня 2024 года № 1372
р.п. Октябрьский

Об утверждении состава комиссии по оценке последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации муниципальных образовательных организаций Устьянского муниципального округа Архангельской области
В соответствии с постановлением Министерства образования и науки  Архангельской области от 9 октября  2013 г. №10 «Об утверждении порядка проведения оценки последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации государственных или муниципальных образовательных организаций, включая критерии этой оценки (по типам данных образовательных организаций), создания комиссии по оценке последствий такого решения и подготовки ею заключений», администрация Устьянского муниципального округа Архангельской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать комиссию по оценке последствий принятия решения                         о реорганизации или ликвидации муниципальных образовательных организаций Устьянского муниципального округа Архангельской области, утвердить ее состав  согласно приложению.

2. Возложить исполнение обязанностей члена Комиссии, в случае его временного отсутствия, на лицо, исполняющее его обязанности.

3. Признать утратившим силу постановление администрации Устьянского муниципального округа от 6 июня 2023 г. №1197 «Об утверждении состава комиссии по оценке последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации муниципальных образовательных организаций Устьянского муниципального округа Архангельской области, включая критерии этой оценки    (по типам данных образовательных организаций) и подготовки ею заключений».
4. Настоящее распоряжение разместить на официальном сайте администрации Устьянского муниципального округа.

Глава Устьянского муниципального округа                                      С.А. Котлов

Приложение

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации  Устьянского муниципального округа Архангельской области

 от  28   июня 2024 года № 1372
СОСТАВ

 комиссии по оценке последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации муниципальных образовательных организаций Устьянского муниципального округа Архангельской области
Председатель комиссии:

	Григорюк Татьяна Александровна
	заместитель главы Устьянского муниципального округа по социальным вопросам

	Заместитель председателя комиссии: Соболева Любовь Сергеевна
	исполняющий обязанности начальника Управления образования администрации Устьянского муниципального округа

Члены комиссии:
	Асамбаева Светлана Вячеславовна
	начальник Финансового управления администрации Устьянского округа

	Кузнецова Елена Вениаминовна
	заведующий юридическим отделом администрации Устьянского муниципального округа

	Чеснокова Наталья Владиславовна
	председатель комитета по управлению  муниципальным имуществом администрации Устьянского муниципального округа

	Лютова Анна Валерьевна
	начальник Управления культуры, спорта, туризма и молодежи администрации Устьянского муниципального округа

	Филимонова Надежда Сергеевна
	руководитель аппарата местной администрации - заведующий отделом по работе с сельскими территориями

	Мишуков Дмитрий Леонидович
	заместитель начальника Управления образования администрации Устьянского муниципального округа по административно-хозяйственной деятельности

	Владимирова Галина Валерьевна
	заведующий отделом дошкольного, общего и дополнительного образования Управления образования администрации Устьянского муниципального округа

	Иващенко Татьяна Владимировна
	заведующий отделом бюджетного планирования и экономического мониторинга Управления образования администрации Устьянского муниципального округа

	Шерягина Лариса Николаевна
	главный специалист - юрист отдела организационно-кадровой работы Управления образования администрации Устьянского муниципального округа

	Харитонова Елена Николаевна
	председатель Совета руководителей образовательных организаций Устьянского муниципального округа

	Невзорова Ирина Борисовна
	председатель районной профсоюзной организации работников культуры Устьянского района (по согласованию)

	Пачина Юлия Борисовна
	председатель Собрания депутатов Устьянского муниципального округа (по согласованию)

	Рогачева Наталья Александровна

	начальник Вельского территориального отдела Управления Роспотребнадзора по Архангельской области (по согласованию)

Секретарь комиссии:
	Романова Ольга Ивановна
	заведующий отделом организационно-кадровой работы Управления образования администрации Устьянского муниципального округа